
DIÁRIO PODER EXECUTIVOOFICIAL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

44 ANO L - No
- 149 - PARTE I

TERÇA-FEIRA - 13 DE AGOSTO DE 2024

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,

FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Compromisso de Estágio. PA R T E S : Agên-
cia Reguladora de Serviços Públicos Concedidos de Transportes
Aquaviários, Ferroviários e Metroviários e de Rodovias do Estado do
Rio de Janeiro - AGETRANSP, e a estudante Karoline Magalhães
Carriço e a - Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ. OB-
J E TO : Estágio. Área de Concentração: Administração. DATA DA AS-
S I N AT U R A : 12/08/2024 FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº
11.788/2008. PROCESSOS N° SEI-E-12/010.186/2008 E SEI-E-
100003/000903/2024.

Id: 2586026

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

E D I TA L

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista o
Auto de Infração nº SUPLAJEAI/00160511 emitida em 15/04/2024,
Processo nº SEI-070002/005054/2024.

CONVOCA:

NOME: Márcio da Silva CPF Nº 072.830.537-27
ENDEREÇO: Rua H S/N, Loteamento Colina - São Vicente de Paula
- Araruama -RJ
O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Bernardo
Vasconcelos, 154 - Centro - Araruama - RJ. O processo terá conti-
nuidade independente do comparecimento do convocado.

Id: 2586037

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

AV I S O

AUTO DE INFRAÇÃO N° GEFISEAI/00160671

NOME: NOVO RIO SOCCER EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS
LTDA CNPJ/CPF N° 06.273.371/0001-23 ENDEREÇO: Avenida Miguel
Antonio Fernandes nº 15 MUNICIPIO: Rio de Janeiro INFRAÇÃO: Art.
64 de Lei Estadual 3467/2000 c/c, art. 64 da Lei Estadual 3239/1999.
PENALIDADE: Suspensão parcial ou total das atividades PROCESSO
N° SEI-070002/006784/2024.

Id: 2586066

Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato SEAPPA nº 027/2024.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro por intermédio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento - SEAPPA e
a empresa PETRA AGREGRADOS RJ LTDA.
O B J E TO : Aquisição de materiais de consumo para a recuperação/ma-
nutenção de estradas vicinais, vinculadas ao programa Estradas da
Agro RJ, nos Municípios de Comendador Levy Gasparian, Três Rios,
Areal, Paraíba do Sul e Sapucaia, na forma do Termo de Referência
e do instrumento convocatório.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da expedição da
ordem de serviço, desde que posterior a data de publicação do ex-
trato deste instrumento no D.O., valendo a data indicada na ordem de
serviços como termo inicial de vigência.
VA L O R : R$ 3.474.171,00 (três milhões, quatrocentos e setenta e qua-
tro mil cento e setenta e um reais).
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.
F U N D A M E N TO : Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos De-
cretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro
de 2010.
PROCESSO Nº SEI-020007/004027/2023.

Id: 2585863

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUARIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

EMPRESA DE ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO
RURAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 021/2024.
PARTES: EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RU-
RAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - EMATER-RIO e a INVICTA
COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais para a recuperação/manutenção de
estradas vicinais, vinculadas ao Programa Estradas Agro RJ, nos Mu-
nicípios de Comendador Levy Gasparian, Três Rios, Areal, Paraíba do
Sul e Sapucaia, na forma do Termo de Referência e do instrumento
convocatório.
PRAZO: 12 (doze) meses, admitindo-se a prorrogação, conforme pa-
rágrafo primeiro da cláusula segunda do contrato.
VA L O R : R$ 1.158.057,00 (um milhão cento e cinquenta e oito mil cin-
quenta e sete reais).
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2024.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-020002/000973/2024.

Id: 2585994

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUARIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

EMPRESA DE ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO
RURAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 022/2024.
PARTES: EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RU-
RAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - EMATER-RIO e a PETRA
AGREGADOS RJ LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais para a recuperação/manutenção de
estradas vicinais, vinculadas ao Programa Estradas Agro RJ, nos Mu-
nicípios de Municípios de Comendador Levy Gasparian, Três Rios,
Areal, Paraíba do Sul e Sapucaia, na forma do Termo de Referência
e do instrumento convocatório.
PRAZO: 12 (doze) meses, admitindo-se a prorrogação, conforme pa-
rágrafo primeiro da cláusula segunda do contrato.
VA L O R : R$ 3.474.171,00 (três milhões quatrocentos e setenta e qua-
tro mil cento e setenta e um reais).
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2024.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-020002/000973/2024.

Id: 2585995

Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : I Termo de Apostilamento ao Contrato nº 18/2023
PA R T E S : Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SE-
CEC e a MGS CLEAN SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : Aplicação da Repactuação com base na Convenção Cole-
tiva de Trabalho 2024/2025, conforme documento SEI nº 80579057.
VALOR: Passando o valor mensal atual de R$ 147.583,47 (cento e
quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e
sete centavos) e valor global atual de R$ 1.771.001,63 (um milhão,
setecentos e setenta e um mil, um real e sessenta e três centavos),
para o valor mensal de R$ 161.697,00 (cento e sessenta e um mil,
seiscentos e noventa e sete reais) e valor global de R$ 1.882.498,55
(um milhão, oitocentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e
oito reais e cinquenta e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA: 08/08/2024.
VIGÊNCIA: A contar de 01/03/2024
PROCESSO Nº SEI-180007/000209/2023.

Id: 2585793

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : I Termo de Apostilamento ao contrato nº 19/2023.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SE-
CEC e a TAPEVAS SOLUÇÃO INTEGRADA LTDA.
O B J E TO : Aplicação da Repactuação com base na Convenção Cole-
tiva de Trabalho 2024/2025, conforme documento SEI nº 80579069.
VALOR: Passando o valor mensal atual de R$ 25.501,35 (vinte e cin-
co mil, quinhentos e um reais e trinta e cinco centavos) e valor global
atual de R$ 280.514,85 (duzentos e oitenta mil, quinhentos e quatorze
reais e oitenta e cinco centavos), para o valor mensal de R$
28.291,83 (vinte e oito mil, duzentos e noventa e um reais e oitenta e
três centavos) e valor global de R$ 301.642,77 (trezentos e um mil,
seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos).
DATA DE ASSINATURA: 08/08/2024.
VIGÊNCIA: A contar de 01/03/2024.
PROCESSO Nº SEI-180007/000209/2023.

Id: 2585795

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : III Termo de Apostilamento ao contrato nº 16/2021
PA R T E S : Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SE-
CEC e o INSTITUTO EVENTOS AMBIENTAIS - IEVA.
O B J E TO : Aplicação da Repactuação com base na Convenção Cole-
tiva de Trabalho 2024/2025, conforme documento SEI nº 80579879.
VALOR: Passando o valor mensal atual de R$ 93.865,54 (noventa e
três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e quatro cen-
tavos) e valor global atual de R$ 2.880.541,78 (dois milhões, oitocen-
tos e oitenta mil, quatrocentos e quarenta e um reais e setenta e oito
centavos), para o valor mensal de R$ 98.619,23 (noventa e oito mil,
seiscentos e dezenove reais e vinte e três centavos) e valor global de
R$ 2.921.264,97 (dois milhões, novecentos e vinte e um mil, duzentos
e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos).
DATA DE ASSINATURA: 08/08/2024.
VIGÊNCIA: A contar de 01/03/2024.
PROCESSO Nº SEI-180007/000719/2021.

Id: 2585794

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço nº
180021/198/2024 PA R T E S : FUNARJ e BASM APOIO SOLUÇÕES E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA O B J E TO : A prestação de ser-
viços artísticos de apresentação de show artístico musical pela dupla
PABLO & BERNARDO, de quem a CONTRATADA é representante ex-
clusiva, para uma apresentação musical no projeto "GIRO CULTU-
RAL", no Município de Petrópolis em 10/08/2024 PRAZO: 30 (trinta)
dias, devendo ser observada a sua divulgação no Portal Nacional de
Contratações Públicas DATA DA ASSINATURA: 09/08/2024. VA L O R :
R$ 3.000,00 (três mil reais) NOTA DE EMPENHO: 2024NE00890
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 PROCESSO
Nº SEI 180002/001379/2024.

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço nº
180021/202/2024 PA R T E S : FUNARJ e 49.411.803 LUIZ ANTONIO
SILVA BERNARDO O B J E TO : A prestação de serviços artísticos de
apresentação de show artístico musical pelo artista Rafael Rodrigues
Saraca, nome artístico RAFA RODRIGUES, de quem o CONTRATA-
DO é representante exclusivo, para uma apresentação musical no pro-
jeto "GIRO CULTURAL", no Muncípio de Petrópolis em 11.08.2024
PRAZO: 30 (trinta) dias, devendo ser observada a sua divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas DATA DA ASSINATURA:
09/08/2024. VALOR: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) NOTA DE
EMPENHO: 2024NE00899 F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 PROCESSO Nº SEI-180002/001378/2024.

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço nº
180021/183/2024 PA R T E S : FUNARJ e FAROL MUSICAL PRODUTO-
RA LTDA O B J E TO : A prestação de serviços artísticos de apresenta-
ção de show artístico musical pelo artista PADRE FÁBIO DE MELO,
de quem a CONTRATADA é representante exclusiva, para uma apre-
sentação musical no projeto "Giro Cultural", no município de Paracam-
bi, no dia 11.08.2024. PRAZO: 30 (trinta) dias, devendo ser obser-
vada a sua divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas
DATA DA ASSINATURA: 09/08/2024. VALOR: R$ 250.000,00 (duzen-
tos e cinquenta mil reais) NOTA DE EMPENHO: 2024NE00834 FUN-
D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 PROCESSO Nº
SEI-180002/001270/2024.

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço nº
180021/197/2024 PA R T E S : FUNARJ e JORGE DOS SANTOS VAL-
LADAO FILHO 88549674753 O B J E TO : A prestação de serviços ar-
tísticos de apresentação de show artístico musical pela banda CAPI-
TAL ELÉTRICO, de quem a CONTRATADA é representante exclusiva,
para 01 (uma) apresentação musical no projeto "GIRO CULTURAL",
no município de Petrópolis em 11 de agosto de 2024 PRAZO: 30
(trinta) dias, devendo ser observada a sua divulgação no Portal Na-
cional de Contratações Públicas DATA DA ASSINATURA: 09/08/2024.
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais) NOTA DE EMPENHO:
2024NE00888 F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
PROCESSO Nº SEI-180002/001377/2024.

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço nº
180021/191/2024 PA R T E S : FUNARJ e NAIARA AZEVEDO PRODU-
ÇÕES ARTÍSTICAS LTDA OBJETO: A prestação de serviços artísti-
cos de apresentação de show artístico musical pela artista NAIARA
DE FÁTIMA AZEVEDO, nome artístico NAIARA AZEVEDO, de quem
a CONTRATADA é representante exclusiva, para uma apresentação
musical no projeto "GIRO CULTURAL", no Município de Paracambi
em 11/08/2024. PRAZO: 30 (trinta) dias, devendo ser observada a
sua divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas DATA DA
A S S I N AT U R A : 09/08/2024. VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cin-
quenta mil reais) NOTA DE EMPENHO: 2024NE00884 FUNDAMEN-
TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 PROCESSO Nº SEI-
180002/001318/2024.

Id: 2586008

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social e Direitos Humanos
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

E DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 30/2024.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SO-
CIAL E DIREITOS HUMANOS e a empresa ACF DA SILVA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF nº 10.555.527/0001-36.
O B J E TO : Prestação de serviço de preparo, fornecimento e distribui-
ção de quentinhas - café da manhã, almoço e jantar sem a devida
cobertura contratual, a qual foi regularmente atestada pela CONTRA-
TANTE nos períodos de 01/02/2024 a 29/02/2024, 01/03/2024 a
31/03/2024 e 01/04/2024 a 30/04/2024.
VA L O R : R$ 822.083,60 (oitocentos e vinte e dois mil oitenta e três
reais e sessenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 09/08/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Com fundamento no Decreto n° 3.149/80,
pelo Decreto n° 47.283/2020, pelo artigo 149, da Lei Federal n°
14.133/21, e pelo Enunciado n° 08/PGE - RJ.
PROCESSO Nº SEI-310001/001398/2024.

Id: 2585800

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO PARA A INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 07/2024.
PA R T E S : Fundação Para a Infância e Adolescência - FIA/RJ e a
QUANTUM 13 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA.
O B J E TO : Aquisição de 03 (três) unidades de ativos de rede, compos-
to de hardware e software de gerenciamento nativo, contemplando
instalação, garantia com suporte e reposição de peças on-site pelo
período de 60 (sessenta) meses, na forma do Termo de Referência e
do instrumento convocatório.
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias, a contar a partir de 08/08/2024.
VALOR: 192.011,19 (cento e noventa e dois mil, onze reais e deze-
nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08/08/2024.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos De-
cretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro
de 2010.
PROCESSO N° SEI-310002/000279/2024.

Id: 2585982

Secretaria de Estado de Turismo
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 043/2024.
PARTES: Secretaria de Estado de Turismo e a RP12 SERVIÇOS DE
INFORMAÇÃO, EVENTOS E TECNOLOGIA LTDA..
OBJETO: O CONTRATO tem por objeto reger o patrocínio concedido
pelo ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela SECRETARIA DE TURIS-
MO em favor do PATROCINADO para o evento DEGUSTE, ROCK
CERVEJA E REVOLUÇÃO, a se realizar entre os dias 09 a 11 de
agosto de 2024, na Praça Visconde de Mauá, localizada no Centro -
Petrópolis/RJ, bem como a execução de contrapartidas, nos termos
discriminados na proposta da empresa organizadora do evento e nes-
te instrumento, decorrente da concessão do patrocínio.
PRAZO: 60 (SESSENTA) dias, contados da data de sua assinatura.
VA L O R : R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).
DATA DA A S S I N AT U R A : 08/08/2024.
F U N D A M E N TO : Artigo 74, caput da Lei nº 14.133, de 01/04/2021, e
do Código de Administração Financeira e Contabilidade Pública do
Estado do Rio de Janeiro (Lei n° 287/1979 e suas alterações).
PROCESSO Nº SEI-050001/000565/2024.

Id: 2585899

Controladoria Geral do Estado
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

EXTRATO DE I N S T R U M E N TO C O N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 06/2024.
PA R T E S : Controladoria Geral do Estado - CGE e a QUANTUM 13
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA.
O B J E TO : aquisição de compostos de hardware e software de geren-
ciamento nativo, conforme a tabela que segue abaixo, contemplando
instalação, garantia com suporte e reposição de peças on-site.
VA L O R : R$ 665.291,05 (seiscentos e sessenta e cinco mil duzentos e
noventa e um reais e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-320001/000003/2024.

Id: 2585853

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 009/2022.
PA R T E S : Controladoria Geral do Estado - CGE e a FUNDAÇÃO
SANTA CABRINI.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 009/2022
com reajuste contratual, relativo à prestação de serviços de gerencia-
mento de mão de obra de dez gerenciados em cumprimento de pena
sob os regimes semiaberto, aberto, em prisão albergue domiciliar -
PAD e livramento condicional.
VA L O R : R$ 265.512,36 (duzentos e sessenta e cinco mil, quinhentos
e doze reais e trinta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-320001/002930/2020.

Id: 2585849

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO
DE AGENTES PÚBLICOS

1ª COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
A D M I N I S T R AT I V O DISCIPLINAR

E D I TA L

O PRESIDENTE DA 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, nos autos do inquérito administra-
tivo instaurado com base no Processo Administrativo nº SEI-
320001/003226/2023 e, tendo em vista o disposto no artigo 332 do
Decreto n° 2479/79, de 08/03/79, FAZ SABER ao servidor ALEXAN-
DRE DE MELLO CATALANI ROSA, ID. Funcional nº 5037214-9,
Agente de Segurança Socioeducativo, que deverá comparecer à sede
da referida Comissão, às quartas e sextas-feiras, no horário de 10 às
15 horas, situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga, nº 118,
12º andar, Sala das Comissões, Centro/RJ, E-mail: lscos-
ta@cge.rj.gov.br, a fim de prestar depoimento no processo administra-
tivo disciplinar que apura supostas Irregularidades ocorridas no âmbito
do CRIAAD Campos - Novo Degase, dentro do prazo de 20 (vinte)
dias, a contar da primeira publicação do presente Edital.

Id: 2585780

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Terça-feira, 13 de Agosto de 2024 às 00:41:59 -0300.

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃOSUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO
DE AGENTES PÚBLICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃOSUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO

1ª COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
A D M I N I S T R AT I V O DISCIPLINAR

E D I TA L

O PRESIDENTE DA 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, nos autos do inquérito administra-
tivo instaurado com base no Processo Administrativo nº SEI-tivo instaurado com base no Processo Administrativo nº SEI-tivo instaurado com base no Processo Administrativo nº SEI-tivo instaurado com base no Processo Administrativo nº SEI-tivo instaurado com base no Processo Administrativo nº SEI-

nos autos do inquérito administra-
tivo instaurado com base no Processo Administrativo nº SEI-

nos autos do inquérito administra-
tivo instaurado com base no Processo Administrativo nº SEI-

nos autos do inquérito administra-
tivo instaurado com base no Processo Administrativo nº SEI-

nos autos do inquérito administra-
tivo instaurado com base no Processo Administrativo nº SEI-
320001/003226/2023 e, tendo em vista o disposto no artigo 332 do320001/003226/2023 e, tendo em vista o disposto no artigo 332 do
Decreto n° 2479/79, de 08/03/79, FAZ SABER ao servidor ALEXAN-
DRE DE MELLO CATALANI ROSA, ID. Funcional nº 5037214-9,
Agente de Segurança Socioeducativo, que deverá comparecer à sedeAgente de Segurança Socioeducativo que deverá comparecer à sede
da referida Comissão, às quartas e sextas-feiras, no horário de 10 àsda referida Comissão, às quartas e sextas-feiras, no horário de 10 às
15 horas, situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga, nº 118,15 horas, situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga, nº 118,
12º andar, Sala das Comissões, Centro/RJ, E-mail: lscos-
15 horas, situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga, nº 118,
12º andar, Sala das Comissões, Centro/RJ, E-mail: lscos-
15 horas, situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga, nº 118,
12º andar, Sala das Comissões, Centro/RJ, E-mail: lscos-
15 horas, situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga, nº 118,
12º andar, Sala das Comissões, Centro/RJ, E-mail: lscos-
15 horas, situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga, nº 118,
12º andar, Sala das Comissões, Centro/RJ, E-mail: lscos-
15 horas, situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga, nº 118,
12º andar, Sala das Comissões, Centro/RJ, E-mail: lscos-
15 horas, situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga, nº 118,
12º andar, Sala das Comissões, Centro/RJ, E-mail: lscos-
15 horas, situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga, nº 118,
12º andar, Sala das Comissões, Centro/RJ, E-mail: lscos-
ta@cge.rj.gov.br, a fim de prestar depoimento no processo administra-ta@cge.rj.gov.br, a fim de prestar depoimento no processo administra-
tivo disciplinar que apura supostas Irregularidades ocorridas no âmbitotivo disciplinar que apura supostas Irregularidades ocorridas no âmbito
do CRIAAD Campos - Novo Degase, dentro do prazo de 20 (vinte)do CRIAAD Campos - Novo Degase, dentro do prazo de 20 (vinte)
dias, a contar da primeira publicação do presente Edital.

Id: 2585780


